(UNDP) ไดมุงรณรงคการปลูกฝงแนวคิด
แบบรักษาความเปนทองถ่ินและวิถีชีวิตของมนุษยทางสังคมโดยนําเสนอแนวคิดเรื่องความมั่นคง
ของมนุษย (Human Securities) ในป ค.ศ. 1989 หรือ พ.ศ. 2532 ซ่ึงถือเปนสวนหนึ่งของดัชนี
สําหรับการพัฒนามนุษย ตอมา องคการสังคมเพื่อการพัฒนานานาชาติ (SID) ไดมีบทบาทนํา
แนวคิดดังกลาวนําเสนอทั่วโลกโดยใหความสําคัญกับการปกปอง คุมครองความเสี่ยงภัย
ความอยูรอดและศักดิ์ศรีความเปนมนุษย โดยประเทศไทยไดรับแนวคิดดานความมั่นคงภายใต
บริบทที่ไทยเปนสมาชิกขององคกรระดับโลก อาทิ

จนกระทั่งโครงการการพัฒนาแหงสหประชาชาติ (UNDP) ได
มุงรณรงคการปลูกฝงแนวคิดแบบรักษาความเปนทองถ่ินและวิถีชีวิตของมนุษยทางสังคมโดย
นําเสนอแนวคิดเรื่องความมั่นคงของมนุษย (Human Securities) ในป ค.ศ. 1989 หรือ พ.ศ. 2532
ซ่ึงถือเปนสวนหนึ่งของดัชนีสําหรับการพัฒนามนุษย ตอมา องคการสังคมเพื่อการพัฒนานานาชาติ